Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa, Đồng Nai; Website:http://sct.dongnai.gov.vn; Điện thoại:

3.823.317; Fax: 3.823.319

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SCT-VP

V/v thực hiện chuyên đề năm

2023 về học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh.

           Đồng Nai, ngày       tháng      năm

     Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo theo công văn số 859/UBND-KGVX ngày 03/02/2023

của UBND tỉnh Đồng Nai về thực hiện chuyên đề năm 2023 về học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và thực hiện Kế hoạch số

218-KH/TU ngày 10/01/2023 của Ban thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức học tập và

triển khai thực hiện chuyên đề năm 2023 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo

đức, phong cách Hồ Chí Minh về tăng cường trách nhiệm của cán bộ, đảng viên

trong thực hiện nhiệm vụ được giao, đẩy mạnh cải cách hành chính, góp phần

nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh, thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI ( nhiệm kỳ 2020-2025)”.

Nhằm phát huy những giá trị to lớn về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh trong quá trình xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. Sở Công Thương triển

khai đến toàn thể CBCC, VC, người lao động phong trào thi đua học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh, với một số nội dung chỉ đạo

như sau:

1. Nêu cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và Cấp ủy Đảng,

chính quyền các phòng, đơn vị, đoàn thể tích cực trong lãnh đạo, chỉ đạo triển

khai thực hiện cải cách hành chính (CCHC). Tăng cường nhận thức của cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở về ý nghĩa, mục tiêu, nội dung,

tầm quan trọng của công tác CCHC với sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

2. Phối hợp với các cơ quan truyền thông trong việc phát hiện (nếu có),

phản ảnh chính xác, kịp thời những mặt tích cực hoặc chưa hiệu quả của tổ chức,

cá nhân trong việc thực hiện nhiệm vụ CCHC. Xây dựng môi trường hành chính

công khai, minh bạch, thân thiện, thông thoáng; đẩy mạnh CCHC, trong đó thực

hiện tốt và có hiệu quả thủ tục hành chính ngành công thương cho người dân và

doanh nghiệp, để góp phần nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh. Tiếp tục

xây dựng nền hành chính hiện đại, chuyên nghiệp, năng động, phục vụ tốt nhất

người dân và doanh nghiệp.

3. Việc học tập và triển khai thực hiện chuyên đề năm 2023 phải đảm bảo

tính nghiêm túc, chặt chẽ, sâu rộng; tránh hình thức. Lấy kết quả học tập và làm

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh làm một trong những tiêu chí

để đánh giá, bình xét, phân loại cán bộ, đảng viên và tổ chức đảng, cơ quan, đơn

vị trong năm 2023.

Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa, Đồng Nai; Website:http://sct.dongnai.gov.vn; Điện thoại:

3.823.317; Fax: 3.823.319

Trên đây là nội dung triển khai chuyên đề năm 2023 của ngành công thương

về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh. Đề nghị lãnh

đạo các phòng triển khai đến toàn thể CBCC, VC, người lao động biết và nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Đảng ủy Sở;

- BLĐ Sở;

- Lưu:VT, VP .
(HoTroBoPhanlamCongtacDangvu)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Phương

		2023-03-13T09:27:43+0700

		2023-03-13T11:37:37+0700

		2023-03-13T13:53:23+0700

		2023-03-13T13:53:24+0700

		2023-03-13T13:53:24+0700

		2023-03-13T13:53:25+0700

		2023-03-13T13:53:25+0700